## उत्तर प्रदेश शासन गृह (पुलिस) अनुभाग-6

संख्या- 391 पी/छ:-पु-6-2021-01 विविध/2020

लखनऊ: 25 मार्च, 2021

## <u>अधिसूचना</u>

साधारण खण्ड अधिनियम, 1897 (अधिनियम संख्या 10 सन् 1897) की धारा 21 के साथ पिठत पुलिस अधिनियम, 1861 (अधिनियम संख्या 5 सन् 1861) की धारा 2 के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके और इस निमित्त जारी की गयी पूर्ववर्ती अधिसूचनाओं का उपान्तरण करके राज्यपाल, निदेश देती हैं कि वाराणसी जिला पुलिस का पुनर्गठन, इस अधिसूचना के गज़ट मे प्रकाशित किए जाने के दिनांक से नीचे यथा उल्लिखित विवरण वाले पुलिस थानों सिहत दो पुलिस जिलों यथा वाराणसी (नगर) और वाराणसी (ग्रामीण) के रूप मे किया जाएगा।

वाराणसी (नगर) के अधीन आने वाले पुलिस थाने		
1. कोतवाली	10. छावनी	
2. आदमपुर	11. शिवपुर	
3. राम नगर	12. सारनाथ	
4. भेलूपुर	13. लालपुर-पांडेपुर	
5. लंका	14. दशाश्वमेध	
6. माडुवाडी <del>ह</del>	15. चौक	
7. चेतगंज	16. लक्सा	
8. जैतपुरा	17. पर्यटक	
9. सिगरा	18. महिला थाना	

वाराणसी (ग्रामीण) के अधीन आने वाले पुलिस थाने		
1. रोहनिया	6. कापसेठी	
2. जंसा	7. चौबेपुर	
3. लोहता	8. चोलापुर	
4. बड़ागाँव	9. फूलपुर	
5. मिर्जामुराद	10. सिंधौरा	

आज्ञा मे, (अवनीश कुमार अवस्थी)

अपर मुख्य सचिव।

## Uttar Pradesh Shasan Grih (Police) Anubhag-6

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 391 p/vi-pu-6-2021-01vividh /2020 dated March 25 2021:

## Notification

No. 391 p/vi-pu-6-2021-01Vividh / 2020

Lucknow: Dated March 25 2021

In exercise of the powers under section 2 of the Police Act, 1861( Act No. 5 of 1861) read with section 21 of the General Clauses Act, 1897 ( Act No. 10 of 1897) and in modification of earlier notifications issued in this behalf the Governor is pleased to direct that Varanasi police district shall be reconstituted as two police districts as Varanasi (Nagar) and Varanasi (Rural) containing the police stations whose details are as given below from the date of publication of this notification in the Gazette.

Police Stations falling under Varanasi (Nagar)			
1. Kotwali	10. Cantt		
2. Adampur	11. Shivpur		
3. Ram Nagar	12. Sarnath		
4. Bhelupur	13. Lalpur-Pandeypur		
5. Lanka	14. Dashashwamedh		
6. Manduadeeh	15. Chauk		
7. Chetganj	16. Laxsa		
8. Jaitpura	17. Paryatak		
9. Sigra	18. Mahila Thana		

Police Stations falling under Varanasi (Rural)				
1.	Rohaniya	6.	Kapsethi	
2.	Jansa	7.	Chaubeypur	
3.	Lohta	8.	Cholapur	
4.	Badagaon	9.	Fulpur	
5.	Mirzamurad	10.	Sindhaura	

By Order,

(Awanish Kumar Awasthi)

Additional Chief Secretary.